
 
 

UCHWAŁA NR XV/92/25 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 5 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. 
zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.) Rada Gminy Sawin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/59/24 Rady Gminy Sawin z dnia 13.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 kwotę 50.903.070,04 zł. stanowiącą łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy 
zwiększa się o 600,00 zł. do kwoty 50.903.670,04 zł. z tego dochody bieżące wynoszą 36.003.857,94 zł 
i dochody majątkowe wynoszą 14.899.812,10 zł. w związku z czym w załączniku Nr 1 i 1A do uchwały 
budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 kwotę 55.095.564,04 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy 
zwiększa się o 14.680,76 zł. i zmniejsza się o 14.080,76 zł. do kwoty 55.096.164,04 zł. z tego wydatki bieżące 
wynoszą 33.083.667,91 zł. i wydatki majątkowe wynoszą 22.012.496,13 zł. w związku z czym w załączniku 
Nr 2 i 2A do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zapis § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączna kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 7.008.711,85 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 2.816.217,85 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załączniku Nr 3, otrzymuje on brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zapis § 8 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
nie może przekroczyć kwoty 7.700.091,85 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 2716



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Teresa Krzeszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2716



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

853 0,00

85311 0,00

0840 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

4 5

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 136 873,80 600,00 137 473,80

600,00 137 473,80

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 600,00 600,00

Ogółem: 50 903 070,04 600,00 50 903 670,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 593 498,43 0,00 4 593 498,43

(* kol 2 do wykorzystania

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie Plan po zmianach

7 8

bieżące

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH GMINY  NA 2025 ROK 

14 899 812,10

136 873,80

bieżące razem: 36 003 257,94 600,00 36 003 857,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

103 473,58 0,00 103 473,58

majątkowe

majątkowe razem: 14 899 812,10 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 490 024,85 0,00 4 490 024,85

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/92/25

Rady Gminy Sawin

z dnia 5 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2716



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

137 570,00 137 570,00 136 570,00 0,00 136 570,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 400,00 -2 400,00 -2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 170,00 135 170,00 134 170,00 0,00 134 170,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 570,00 137 570,00 136 570,00 0,00 136 570,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 400,00 -2 400,00 -2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 170,00 135 170,00 134 170,00 0,00 134 170,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 400,00 -2 400,00 -2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 273,80 184 273,80 173 803,80 0,00 173 803,80 0,00 10 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11 680,76 -11 680,76 -11 680,76 0,00 -11 680,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 280,76 12 280,76 11 680,76 6 000,00 5 680,76 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 873,80 184 873,80 173 803,80 6 000,00 167 803,80 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 273,80 184 273,80 173 803,80 0,00 173 803,80 0,00 10 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11 680,76 -11 680,76 -11 680,76 0,00 -11 680,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 280,76 12 280,76 11 680,76 6 000,00 5 680,76 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 873,80 184 873,80 173 803,80 6 000,00 167 803,80 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 545,26 80 545,26 80 545,26 0,00 80 545,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11 680,76 -11 680,76 -11 680,76 0,00 -11 680,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 864,50 68 864,50 68 864,50 0,00 68 864,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 408,54 29 408,54 29 408,54 0,00 29 408,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 680,76 3 680,76 3 680,76 0,00 3 680,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 089,30 33 089,30 33 089,30 0,00 33 089,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 043 263,26 142 570,00 2 570,00 0,00 2 570,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900 693,26 4 900 693,26 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 045 663,26 144 970,00 4 970,00 0,00 4 970,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900 693,26 4 900 693,26 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

ZESTAWIENIE ZMIAN W  WYDATKACH GMINY SAWIN NA ROK 2025 

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa
długu 

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energię elektryczną, gaz i wodę

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Dostarczanie wody

po zmianach

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

853

926

85311

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Zakup usług remontowych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnych

po zmianach

Dział Rozdział
§
/

grupa

400

40002

4270

3030

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych 

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
4010

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie
4210

Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
4440

Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie
4700

Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej 

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Kultura fizyczna

po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/92/25

Rady Gminy Sawin

z dnia 5 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2716



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 868 925,16 2 570,00 2 570,00 0,00 2 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 866 355,16 4 866 355,16 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 871 325,16 4 970,00 4 970,00 0,00 4 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 866 355,16 4 866 355,16 0,00 0,00

970,00 970,00 970,00 0,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 370,00 3 370,00 3 370,00 0,00 3 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 095 564,04 33 083 067,91 24 496 050,01 15 600 253,44 8 895 796,57 4 629 531,61 3 354 012,71 103 473,58 0,00 500 000,00 22 012 496,13 22 012 496,13 0,00 0,00

-14 080,76 -14 080,76 -14 080,76 0,00 -14 080,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 680,76 14 680,76 14 080,76 6 000,00 8 080,76 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 096 164,04 33 083 667,91 24 496 050,01 15 606 253,44 8 889 796,57 4 629 531,61 3 354 612,71 103 473,58 0,00 500 000,00 22 012 496,13 22 012 496,13 0,00 0,004 490 024,85

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa
długu 

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 490 024,85

0,00

0,00

Dział Rozdział

92601

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie
Wydatki razem:

po zmianach

§
/

grupa

4430

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Obiekty sportowe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Różne opłaty i składki

po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2716



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/92/25 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 5 maja 2025 r. 

                                                    Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.   

   

 w 
złotych 

  
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Plan 
 

Zmiana 
 

Plan po zmianach 

1 2 3 4   

Przychody ogółem:  5.808.620,00 1.200.091,85 
 

7.008.711,85 

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

903 0,00 
 

1.200.091,85 
 

1.200.091,85 

2. Wolne środki, o których mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy 950 808.620,00 

- 808.620,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 5.000.000,00 

- 5.000.000,00 

Rozchody ogółem:  1.616.126,00 1.200.091,85 2.816.217,85 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 0,00 
 

1.200.091,85 
 

1.200.091,85 

2. Wykup innych papierów wartościowych 982 753.130,00 - 753.130,00 

3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 862.996,00 
- 862.996,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2716


	UCHWAŁA NR XV/92/25 RADY GMINY SAWIN z dnia 5 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3

		2025-05-20T12:11:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




